DECRETO Nº 205, de 18 de maio de 2017.
Dispõe sobre a nomeação dos Membros do Conselho Municipal de Políticas sobre Drogas – COMAD, e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de Porto União, Estado de Santa Catarina, usando da competência privativa que lhe confere o inciso IV, do artigo 64 da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no artigo 3º da Lei Municipal nº 3.846, de 22 de dezembro de 2010, com redação dada pela Lei Municipal nº 4.273, de 1º de outubro de 2014,
DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para o período de 02 (dois) anos, os membros abaixo relacionados para compor o Conselho Municipal de Políticas sobre Drogas – COMAD, criado pela Lei Municipal nº 3.846, de 22 de dezembro de 2010, com redação dada pela Lei Municipal nº 4.273, de 1º de outubro de 2014,

I- Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:
Titular: Idelgarnet de Andrade Pereira;
Suplente: Gislaine Bueno de Oliveira.
II- Representantes da Secretaria Municipal de Finanças e Contabilidade:
Titular: Luana Berton;
Suplente: Vanderlei Werle.
III- Representantes da Secretaria Municipal de Administração e Esporte:
Titular: Miguel Chokailo Neto;
Suplente: Arlene Alves Daubermann Padilha.
IV- Representantes da Secretaria Municipal de Planejamento:
Titular: Cláudio Tilgner de Souza;
Suplente: Fabiana Weber Zabczuk.
V- Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Klaiton Mallmann dos Santos;
Suplente: Samira Ozon.
VI- Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Alexandre Borges Muniz;
Suplente: Josilde Tusset.
VII- Representantes da Unidade Sanitária do Estado ou do Município:
Titular: Anne Grasielle Chagas;
Suplente: Ivan José Schorr.
VIII- Representantes do Departamento Municipal de Esportes – DME:
Titular: Moacir Capistrano;
Suplente: Terezinha Eliane da Cruz Rabuske.
IX- Representantes do Poder Legislativo Municipal:
Titular: Paulo Kovalski;
Suplente: Sandro Luciano Calikoski.
X- Representantes da Polícia Civil:

Titular: Nilson Luis de Oliveira Cezar;
Suplente: Anderson Luiz Loss.
XI- Representantes da Polícia Militar:
Titular: Claudinei José Kziozek;
Suplente: Márcio Grabarek.
XII- Representantes do Ensino Superior:
Titular: Leslie Rosana de Almeida;
Suplente: Andressa Backmann.
XIII- Representantes da Classe Médica:
Titular: Dr. Alberto Aurélio Posenatto;
Suplente: Dr. Carlos Augusto Sacamori Ferreira.
XIV- Representantes dos Conselhos Comunitários – UNICOM:
Titular: Valdecir Fernandes;
Suplente: Celso Dionisio Drosdoski.
XV- Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil – OAB/SC Subseção de Porto União:
Titular: Dra. Alexandra Sudoski;
Suplente: Dra. Luciana Cieslak.
XVI- Representantes do Conselho Tutelar Municipal:
Titular: Izabel Cardoso;
Suplente: Tácila Adelis Coquerel.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Porto União (SC), 18 de maio de 2017.
   ELISEU MIBACH

   MIGUEL CHOKAILO NETO
   Prefeito Municipal

         Secretário Municipal de Administração e Esporte